[image: edited]

 Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Ханты-Мансийск
Администрация города Ханты-Мансийска
ПРОТОКОЛ №6
Координационного совета
 по развитию малого и среднего предпринимательства
при Главе Администрации города Ханты-Мансийска

г. Ханты-Мансийск								 02.10.2015г.
										         17-00 ч.
	Председательствовала:

	Дунаевская
Наталья Аркадьевна
	-
	Исполняющий полномочия Главы Администрации города Ханты-Мансийска, председатель Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Новикова
Наталья Сергеевна
	-
	Генеральный директор ЧУДПО «Карьера», заместитель председателя Координационного совета

	Доронин
Вадим Петрович
	-
	И.о. начальника управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Журавлевская
Нина Трофимовна
	-
	Руководитель группы дневного пребывания детей «Антошка-2»

	Здоров
Артем Леонидович
	-
	Директор ООО «Грандфото»

	Ишмурзин
Рустем Рашидович
	-
	Индивидуальный предприниматель

	Маслакова
Елена Анатольевна
	-
	Индивидуальный предприниматель

	Мясников
Сергей Юрьевич
	-
	Директор ООО «ИнТехСистем»

	Пермяков
Вадим Александрович
	-
	Индивидуальный предприниматель

Приглашенные:

	Марютин
Теодор Вениаминович
	-
	Заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

	Сафин
Рустам Тахирович
	-
	И.о. директора Департамента градостроительства и архитектуры, начальник управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Солодилов
Владимир Алексеевич
	-
	Начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска

	Ревакшин
Владимир Николаевич
	-
	Заместитель начальника управления потребительского рынка и защите прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	Макарян
Эдгар Гулусович
	-
	Представитель Ханты-Мансийской общественной организации армянской культуры «Арарат»

Повестка дня:

1.	Об исполнении решений заседания Координационного совета от 10.06.2015 года.
(Дунаевская Н.А., Сафин Р.Р., Марютин Т.В., Журавлевская Н.Т., Новикова Н.С., Колупаев С.И., Маслакова Е.А., Здоров А.Л., Мясников С.Ю., Горбунова С.В., Ишмурзин Р.Р., Чистякова Н.А.)
Решили:
1.1.	Информацию принять к сведению.
1.2. Внести информацию о ходе рассмотрения дела ИП Ныча Н.В. в суде на очередное заседание Координационного совета.

2.	Об итогах устранения нарушений, выявленных в ходе совместных проверок управлением муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска в торговых комплексах города.
(Дунаевская Н.А., Солодилов, В.А, Марютин Т.В., Сафин Р.Р., Ревакшин В.Н., Ишмурзин Р.Р., Маслакова Е.А., Мясников С.Ю., Макарян Э.Г.)

Решили:
2.1.	Департаменту градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, Департаменту муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска совместно с ООО «Авангард СК» (ТД «Авангард), Ковалевым А.И. (ТД «Жираф»), Амоян А.Ф. (ТД «Гринго») составить комплексный правовой план, с учетом мнения Территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, для устранения нарушений, выявленных в ходе проверок.
Срок: до 06 ноября 2015 года.
2.2.	Управлению муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска подготовить список объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства не по целевому назначению, с целью проверки данных объектов совместно с членами Координационного совета.
Срок: до 01 ноября 2015 года.

2.3.	Заслушать на очередном заседании Координационного совета вопрос о состоянии объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства не по целевому назначению.

3.	Об организации проведения конкурса «Предприниматель года» в 2015 году.
(Дунаевская Н.А., Доронин В.П., Журавлевская Н.Т., Новикова Н.С.,
Маслакова Е.А., Здоров А.Л., Ишмурзин Р.Р., Горбунова С.В.)
Решили:
3.1.	Дополнить список номинаций «Предприниматель года» номинацией: «Эффективная предпринимательская деятельность в сфере социальных услуг, в том числе образовательных».
3.2.	С целью поднятия престижа конкурса «Предприниматель года» отбор участников Конкурса осуществлять, учитывая рекомендации отраслевых Департаментов и управлений Администрации города Ханты-Мансийска.

Председатель
Координационного совета					     Н.А.Дунаевская

[bookmark: _GoBack]Секретарь Координационного совета			        	М.И.Губатых
image1.jpeg